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Technische Daten | technical details

Eigengewicht
Tare weight

Radsatzlast
Axle load

Abstand duBere Radsatze
Clearance: outer wheelsets

Kleinster Bogenhalbmesser
Min. curve radius

Bremse
Brake

Sohlenkategorie
Brake block category

Zugeinrichtung
Drawgear

Ladefldche
Load area

Ca.22,3t
Approx. 22.3 t

22,51
225t

19110 mm
19,110 mm

35m

0-GP-A
GG-/LL-Sohle

Gray cast iron/LL brake block

1.000 kN
1.000 kN

55,4 m?
55,4 m’

Ladeldnge
Loading length

Ladebreite
Loading width

FuBbodentyp
Floor type

FuBbodenhohe
Loading height

Rungen
Stanchions

Stirnwande
Front wall

21.000 mm
21.000 mm

2.640 mm
2,640 mm

70 mm, Holz
70 mm, Wood

1.260 mm
1.260 mm

20

Ein sehr flexibler, Gberall einsetzbarer Wagen, A very flexible car for allround use e.g. for the
z.B. fur den Transport von schweren Erzeug-  transportation of heavy goods, steel products
nissen, Produkten fur die Stahlindustrie und  and manufactured products. The railcar can
Fertigbauteilen. Der Wagen kann zudem fir  also be modified for long rail transport.
lange Schienentransporte umgebaut werden.
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Lastgrenzen
Load limits
[~ [ 8 [ ¢ [ o]
s T [on [ o [ o]
2640
RIS T =
| 4
B I i =
L i =

| 21000
gt ]
\
\I [
‘ \'I
—— i..‘u' —— Sl
L I. Tl Lﬂ\ {_I:.u—‘:lJ-}“—I ‘?W ”
|| i | | | I [ i
1800 ' '

11310 1435
21110
21350 3042

Technische Anderungen vorbehalten / Specification subject to change
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